

Wir haben für Sie eine kleine Erlebnisreise vorbereitet und möchten Sie mitnehmen in die Welt unserer Weine, die aus dem einzigartigen Anbaugebiet der Mittelmosel kommen. Gehen Sie mit uns in die Steillagen des Burger Hahnenschritzens und erfahren Sie den mineralischen Schiefergeschmack unserer Rieslinge. Begleiten Sie uns zur Reiler Goldlay oder Pündericher Marienburg und genießen den Ausblick ins Moseltal.

Das Aroma der reifen Dornfelder- und Spätburgundertrauben im Herbst zusammen mit dem intensiven Duft der letzten Sommerblumen gibt Ihnen einen Vorgeschmack auf den kommenden Wein.



Machen Sie sich selbst ein Geschenk und gönnen sich eine Auszeit in unserem Weingut. Seien Sie uns herzlich willkommen.



PHILIPP & BERIT
CONRAD

WEISSWEIN TROCKEN

Art.Nr.	Jahrgang		im 12er Karton / 1L Fl. €
1018	2017	HEIDHOF Riesling Qualitätswein	Alc.11,5%vol. 5,20
			im 6er Karton / 0,75L Fl. €
1119	2018	Weißer Burgunder Qualitätswein	Alc.12,0%vol. 5,60 7,47 /L
818	2017	HEIDHOF Riesling DUO Qualitätswein	Alc.11,5%vol. 5,70 7,60 /L
518	2017	Riesling Spätlese Burger Wendelstück	Alc.11,0%vol. 6,90 9,20 /L

WEISSWEIN & WEISSHERBST FEINHERB

Art.Nr.	Jahrgang		im 6er Karton / 0,75L Fl. €
0719	2018	HEIDHOF Riesling DUO Qualitätswein	Alc.11,5%vol. 5,70 7,60 /L
1318	2017	Weißer Burgunder Qualitätswein	Alc.12,0%vol. 5,60 7,47 /L
1218	2017	Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein	Alc.11,5%vol. 6,50 8,67 /L
418	2017	Riesling Spätlese Burger Hahnenschrittchen	Alc.10,5%vol. 6,90 9,20 /L
		12 BESTELLEN - 10 BEZAHLEN - SOLANGE VORRAT REICHT -	
1819	2018	Riesling Auslese feinherb Burger Wendelstück	Alc.12,5%vol. 7,90 10,53 /L

ANGEBOT

WEISSWEIN *LIEBLICH / FRUCHTSÜSS*

Art.Nr.	Jahrgang		im 12er Karton / 1L Fl. €	
918	2017	HEIDHOF Riesling Qualitätswein	Alc.10,0%vol.	5,20
			im 6er Karton / 0,75L Fl. €	
618	2017	HEIDHOF Riesling DUO Qualitätswein	Alc.10,0%vol.	5,70 7,60 /L
317	2016	Riesling Spätlese, fruchtsüss Burger Wendelstück	Alc. 8,0%vol.	6,90 9,20 /L
ANGEBOT 12 BESTELLEN - 10 BEZAHLEN - SOLANGE VORRAT REICHT -				
218	2017	Riesling Auslese, edelsüss Reiler Goldlay	Alc. 7,5%vol.	8,90 11,87 /L
318	2017	Riesling Auslese, edelsüss Alte Reben - Steillage Pündericher Marienburg	Alc.11,0%vol.	9,50 12,67 /L

ROTWEIN

Art.Nr.	Jahrgang		im 6er Karton / 0,75L Fl. €	
1418	2016	Dornfelder, lieblich Qualitätswein	Alc.10,5%vol.	5,50 7,33 /L
118	2017	Dornfelder, trocken Qualitätswein	Alc.12,0%vol.	5,50 7,33 /L
1917	2015	Spätburgunder, trocken Qualitätswein	Alc.12,0%vol.	6,50 8,66 /L
1317	2015	Spätburgunder, trocken Qualitätswein, BARRIQUE 18 Monate in amerikanischer Eiche gereift	Alc.12,5%vol.	12,50 16,66 /L

SECCO & SEKT

Art.Nr.	Jahrgang		im 6er Karton / 0,75L Fl. €
030		Secco „swing“, trocken Rosé Perlwein	Alc.11,0%vol. 5,50 7,33 /L
1518	2017	Secco „blue“, trocken Weisser Perlwein	Alc.11,0%vol. 5,50 7,33 /L
1817	2015	HEIDHOF Riesling Sekt Burger Hahnenschrittchen, trocken <i>handgerüttelt - 20 Monate auf der Feinhefe gelagert</i>	Alc.13,0%vol. 8,50 11,33 /L
1717	2016	Riesling Sekt Burger Hahnenschrittchen, BRUT <i>handgerüttelt - 28 Monate auf der Feinhefe gelagert</i>	Alc.13,0%vol. 8,50 11,33 /L
1617	2015	Rosé Sekt Spätburgunder Weissherbst, BRUT <i>handgerüttelt - 20 Monate auf der Feinhefe gelagert</i>	Alc.12,5%vol. 9,00 12,00 /L

FEINE DESTILLATE

Art.Nr.			0,5L Fl. €
01	Weinhefe	Alc.40,0%vol.	11,00 22,00 /L
02	Tresterbrand vom Riesling	Alc.40,0%vol.	11,00 22,00 /L
03	Weinberg-Pfirsich-Likör <i>Pur oder mit edlem Sekt als „Gallus-Royal“</i>	Alc.20,0%vol.	12,00 24,00 /L
04	Alter Mosel-Riesling <i>Weinbrand, im Eichenfaß gereiftes Edeldestillat</i>	Alc.38,0%vol.	16,00 32,00 /L

TRAUBENSAFT

		0,75L Fl. €
05	Traubensaft weiss	3,50 4,67 /L
06	Traubensft rot	3,50 4,67 /L